

RESUMO DO EXPEDIENTE ENCAMINHADO À MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA, 26 DE AGOSTO DE 2024. 26ª (VIGÉSIMA SEXTA) SESSÃO ORDINÁRIA DO 8º PERÍODO LEGISLATIVO DA 19ª LEGISLATURA.

## -PEQUENO EXPEDIENTE:

OFÍCIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, GABINETE DO PREFEITO, ENCAMINHANDO <u>RESPOSTAS</u> AOS SENHORES VEREADORES E VEREADORAS, DE ACORDO COM OS ENVIOS DAS CÓPIAS DE REQUERIMENTOS APROVADOS:

OFÍCIO Nº 0169/2024/GAB/PMC — EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 030/2023 — GABINETE DA VEREADORA CÉLIA JANETE DA COSTA MOREIRA, solicitando reposição de lâmpadas na Comunidade de Santa Rosa. Informar ao Pleito que já foi realizado.

OFÍCIO Nº 0176/2024/GAB/PMC — EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 003/2024 — GABINETE DA VEREADORA CÉLIA JANETE DA COSTA MOREIRA, solicitando a retomada da operação Tapa-Buraco no Bairro São Pedro e São Paulo. Informar ao Pleito que já está programado pela Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e Viação.

OFÍCIO Nº 0177/2024/GAB/PMC — EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 004/2024 — GABINETE DA VEREADORA CÉLIA JANETE DA COSTA MOREIRA, solicitando a limpeza com capina nas ruas do Bairro São Pedro e São Paulo. Informar ao Pleito que já está programado pela Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e Viação.

OFÍCIO Nº 0192/2024/GAB/PMC — EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 002/2024 — GABINETE DA VEREADORA CÉLIA JANETE DA COSTA MOREIRA, solicitando serviços de operação tapa buraco e limpeza com capina para a ruas do Bairro Mutirão. Informar ao Pleito que será programado.

OFÍCIO Nº 0193/2024/GAB/PMC — EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 005/2024 — GABINETE DA VEREADORA CÉLIA JANETE DA COSTA MOREIRA, solicitando serviços de terraplenagem e capina para a Travessa D, bairro São João Batista, próximo da lagoa. Informar ao Pleito que será programado.

OFÍCIO Nº 0191/2024/GAB/PMC — EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 001/2024 — GABINETE DO VEREADOR ROBSON ALVES DE SOUSA, solicitando a construção de um prédio próprio para a Biblioteca Pública Municipal em Capanema. Informar ao Pleito que será programado.

Ofício nº 0600/2024 — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA — GABINETE DO PREFEITO — encaminhando a via original da Lei nº LEI Nº 6.568/2024, que "Dispõe sobre a Fixação dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Capanema para a 20ª



(vigésima) legislatura quadriênio 2025/2028 e dá outras providências", devidamente sancionada.

-PROCESSO(S)/PROJETO(S): nada a constar.

-REQUERIMENTO(S): nada a constar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Capanema, Plenário Sebastião Soares Menezes, 26 de agosto de 2024.

Pedro Paulo Leão da Silva Presidente Rui Nazareno Silveira Reis Vice - Presidente

Leônidas do Nascimento Moreira 1º Secretário Célia Janete da Costa Moreira 2ª Secretária

**Encerrada** 

Hora: 14:00 horas Data: 21/08/2024